Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » июня 20 24 г.  № 986

пгт. Октябрьское

Об осуществлении отдельных государственных полномочий

по организации осуществления мероприятий по проведению

дезинсекции и дератизации

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 23.12.2016 № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными

государственными полномочиями по организации осуществления мероприятий

по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре» (далее – Закон № 102-оз):

1. Определить администрацию Октябрьского района органом местного

самоуправления Октябрьского района, наделенным отдельными государственными

полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации

осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации (далее – отдельные

государственные полномочия).

2. Отделу по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района (Леонов П.Н.) обеспечить осуществление отдельных

государственных полномочий, определенных Законом № 102-оз в соответствии

с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

3. Управлению образования администрации Октябрьского района, отделу по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района,

отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района, отделу физической

культуры и спорта администрации Октябрьского района, отделу по работе с органами

местного самоуправлении поселений администрации Октябрьского района обеспечить

организацию осуществления мероприятий, предусмотренных постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.05.2013 № 160-п «Об организации

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района

от 03.02.2017 № 251 «Об уполномоченном органе».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                        В.Г. Тимофеев